РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

о результатах схода граждан в населенном пункте
село Болъшие Ачасыры Большеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муницип€шъного района Республики Татарстан

от 26 ноября 2023r. мб

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 JtГs

131_Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации)), статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004

J\ь45-зрТ (о местноМ самоуправлении в Республике Татарстан> составJIен

итоговый протокол схода |раждан с результатами
10 часов 00 минут 2б ноября2023 года по вопросу:

схода граждан, состоявшегося
<<Согласны ли вы на введение

самообложения в 2024 году в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного

пункта село Большие Ачасыры Большеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муницип€tльного района, за искJIючением инв€tпидов 1 группы,

ветеранОв ВоВ и боевых действиЙ, мобилизованных граждан и членов их семей,

и направлением поJrученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
- приобретение и установка водонапорной башни в с.Большие Ачасыры

(приобретение материаJIов, оплата услуг по договору);
- содерЖu"". добровоЛьноЙ пожарноЙ охраны и специ€Lлизированной

техникИ (приобретение горюче-смztзочных матери€tпов и запасных частей, оплата

услуг по договору);
- благоусiройство территории села Большие Ачасыры (уборка территории

от |рязи, мусора, снега и JIъда, оплата услуг по договору)),
согласно протоколу о резулътатах схода граждан:

В список участников схода, обпадающих избиратеJIьным правом, включено

468 r{астников схода граждан, число fiастников схода граждан, принявших

участие в голосовании 278 человек.
по результатам голосования голоса уластников схода граждан

распределились следующим образом :

за позициЮ кЗд> проголоСовuLлО 278 участников схода граждан; за позицию
(ПРОТИВ) проголосов€Lпо 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. ПризНатъ схоД граждаН в населенном пункте село Болъшие Ачасыры

Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципаIIьного

района состоявшимся, результаты схода |раждан - действительными.
2. Признать решение по вопросу: <<согласны ли вы на введение

самообложения в 2024 гоДу в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного

пункта село Бопьшие Ачасыры Больтттеачасырского сельского посеJIения

Зеленодольского муниципчшьного района, за исключением инвrUIидов 1 группы,

ветеранов ВоВ и боевых действий, мобилизованных граждан и членов их семей,

и направлением поJryченных средств на решение вопросов местного значени,I по

выполнению следующих работ:
- приобретение и установка водонапорной башни в с,Большие дчасыры

(приобреia""a матери€tлов, оплата услуг по договору);
лrrт,лf,т,от,плDqтJIJ

- содерЖч""a доброволъной пожарной охраны и специ€tJIизированнои

техники (приобретение горюче-смазочЕых матери€lJIов и запасных частей, оплата

услуг по договору);
- благоустройство территории села Бопьшие Дчасыры (уборка территории

от грязи, мусора, снега и льда, оплата услуг по договору)) принятым,

з. Обнародовать результаты схода цраждан путеy р€lзмещени,I на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http:фravo.tatarstan.ru) и на портutле муниципаJIьных образований Республики

татарстан в сети интернет (http:llze|enodolsk.tatarstan.ru)' а ТаКЖе На

информачионных стендах Болъшеачасырского сеJIъского поселения по адресам:

с.Большие дчасыры, Ул.Щентр€tльная, i.цВ (здание администрации поселения),

с.Большие Дчасыры, ул.Кооперативн ая, д.26 (здание сепъского дома культуры).

втечение 10 дней со дня принятия,
4. Направить настоящее решение главы Большеачасырского сельского

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан для

включения в регистр муницип€шьных нормативных правовых актов Республики

Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Болъшеачасырского
сельского поселения Зеленодольского

муницип€tльного района

И.М. Саттаров